
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka, 315. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 120/16, 114/22, dalje u 

tekstu: ZJN 2016) te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 

br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – 

pročišćeni tekst), župan Istarske županije dana 28. rujna 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
 

o prihvaćanju prijedloga Aneksa ugovoru o izvođenju radova   
 
 

 
I. 

Prihvaća se prijedlog Aneksa ugovora o javnoj nabavi Radova izgradnje dizala na zgradi 

Društvenog centra Pula, KLASA: 406-01/22-02/79, URBROJ: 2163-07-04/1-23-19 od 

13.03.2023. godine, te isti čini sastavni dio ove Odluke. 

 

II. 

U skladu s točkom I. ove Odluke s izvođačem radova Vladimir Gortan d.d., Dinka Trinajstića 

10, 52000 Pazin, OIB: 30162737179,  sklopiti će se  Aneks ugovora. 

 

III. 

Izvršenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije, 

Odsjeku za javnu nabavu. 

 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA/CLASSE: 406-01/23-02/153 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-02 
Pula-Pola, 28. rujna 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

Župan 

                                                                                               Boris Miletić 

 
 
 
 

Dostaviti: 

- Odsjek za javnu nabavu (putem e-mail),  

- Pismohrana, ovdje 



                                                             
 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA, 52100 Pula, Flanatička 29, (OIB 

90017522601), koju zastupa župan Boris Miletić  (u daljnjem tekstu: Naručitelj), 

i   
IZVOĐAČ Vladimir Gortan d.d., Dinka Trinajstića 10, 52000 Pazin, OIB: 30162737179,  kojeg 
zastupa ________________ , (u daljnjem tekstu: Izvođač),  zaključuju sljedeći  

 
 

 

 ANEKS UGOVORA O  
O IZVOĐENJU RADOVA 

 
Predmet izmjene ugovora 

Članak 1.  

1) Naručitelj i Izvođač su dana 13.03.2023. godine sklopili Ugovor o izvođenju Radova 

izgradnje dizala na zgradi Društvenog centra Pula, KLASA: 406-01/22-02/79, 

URBROJ: 2163-07-04/1-23-19 (dalje u tekstu: Osnovni ugovor), evidencijski broj 

predmeta nabave: 9.2-22-MV, u iznosu od 319.270,89 Eura bez PDV-a, odnosno 

399.088,61 Eura s PDV-om. 

 

-Dio troškovnika; Radovi isporuke i ugradnje dizala u iznosu od  79.633,69 Eura (bez 
PDV-a), odnosno 99.542,11 Eura (sa PDV-om), postotni udio 24,94%  
Podugovaratelj: METUS d.o.o.,Položnica 5, 10431 Sveta Nedelja, OIB: 24690129373 
 

2) Temeljem članka 34. osnovnog ugovora, Naručitelj i Izvođač ovom izmjenom Ugovora 

ugovaraju nepredviđene i naknadne radove na zahtjev Naručitelja u vezi ugovorom 

predviđenih radova na izvođenju Radova izgradnje dizala na zgradi Društvenog centra 

Pula. 

 

3) Nastavno na stavak 2. ovog članka, ovom izmjenom ugovora, ugovaraju novu ukupnu 

cijenu radova, a izmjeni prilažu troškovnik nepredviđenih i naknadnih radova na 

izvođenju Radova izgradnje dizala na zgradi Društvenog centra Pula, s cijenama, 

kojeg se sukladno očitovanju Nadzornog  Inženjera, mogu prihvatiti.  

 

4) Temeljem očitovanja Nadzornog Inženjera Vladimir Sladonja dipl. ing.građ., prihvaćaju 

se nepredviđeni i naknadni radovi koji nisu bili predviđeni osnovnim ugovorom  kako 

bi se  funkcionalno i u skladu s pravilima struke završili Radovi izgradnje dizala na 

zgradi Društvenog centra Pula.  

 
5) Izvođač je zahtjevom zatražio i produženje roka izvođenja radova. Rok za izvođenje 

radova sukladno ugovoru je 6 mjeseci od dana uvođenja u posao.Uvođenje u posao 

održalo se 29.03.2023. , što bi značilo da je rok za dovršenje radova sukladno ugovoru 

29.09.2023. godine.  

 
6) Temeljem članka 8. osnovnog ugovora, Naručitelj i Izvođač ovom izmjenom Ugovora 

produljuju rok za izvođenje radova  za 64 dana odnosno do 02.12.2023.godine. 

Stručni nadzor Vladimir Sladonja dipl. ing.građ.,u očitovanju smatra da je zahtjev za 

produženje roka opravdan  te predlaže prihvaćanje zahtjeva izvođača ukoliko se 

ugovore naknadno naručeni radovi. 



                                                             
 

 

Dodatno ugovoreni radovi  
Članak 2.  

1) Sukladno odredbama iz članka 34  Ugovora na zahtjev Naručitelja utvrđena je potreba 

za izvođenjem nepredviđenih i naknadnih radova kako slijedi: 

 Vladimir Gortan d.d., Dinka Trinajstića 10, 52000 Pazin, OIB: 30162737179, u 

vrijednosti od 47.866,50 Eura bez PDV-a, odnosno 59.833,13 Eura s 

obračunatim PDV-om. 

 

2) Svi dodatno ugovoreni radovi definirani su i specificirani troškovnikom radova te čine 

sastavni dio ovog Aneksa ugovora te tako postaju sastavni dio osnovnog ugovora. 

 

 

Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora 

Članak 3. 

1) Izvođač radova obvezuje se dopuniti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora sukladno 

uvjetima iz članka 20. Ugovora o izvođenju radova. 

 
Cijena 

Članak 4. 
1) Ukupna ugovorna cijena nakon dodatnih radova bez PDV-a iznos: 

367.137,39 Eura 

 

Iznos poreza na dodanu vrijednost iznosi: 

91.784,35 Eura 

 

Ukupan iznos Ugovora nakon dodatnih radova s PDV-om iznosi: 

458.921,74 Eura 

 

Ukupno povećanje u postotnom iznosu je 14,99 % u odnosu na iznos Ugovora, što je manje 

od 15 % prvotne vrijednosti ugovora te se navedenim izmjenama ne mijenja cjelokupna 

priroda ugovora o javnoj nabavi radova, sve sukladno odredbama članka 320. Zakona o javnoj 

nabavi („Narodne novine“ br. 120/16, 114/22).  

 

 

 Ugovaranjem dodatnih radova dio podugovaratelja iznosi 

 

 Dio troškovnika; Radovi isporuke i ugradnje dizala u iznosu od  79.633,69 
Eura (bez PDV-a), odnosno 99.542,11 Eura (sa PDV-om), postotni udio 
21,7%  Podugovaratelj: METUS d.o.o.,Položnica 5, 10431 Sveta Nedelja, 
OIB: 24690129373 
 

 

2) Izmjene u ugovorenom opsegu radova imaju utjecaj na rok izvođenja radova te se rok 

produžuje do 02.12.2023.  

 

 
 
Opće odredbe ove Izmjene 



                                                             
 

Članak 5. 

1) Odredbe izvornog ugovora mijenjaju se ovim  Aneksom ugovora samo onoliko koliko 

su zahvaćane gornjim odredbama i njegovim prilozima. Isto se odnosi i na Priloge  

osnovnog ugovora.   

2) Sastavni dio ovog Aneksa ugovora čini Prilog I. – Sveukupni troškovnik naknadnih 

radova od 23.08.2023 

3) Ovaj  Aneks ugovora stupa na snagu danom potpisa.  
4) Ovaj Aneks ugovora je sastavljen u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih Naručitelj  

zadržava 2 (dva) primjerka.   

 

U Puli, _________________________ 
(datum obostrano potpisanog  Aneksa ugovora) 

 
Za Izvođača 

Vladimir Gortan d.d.  

 Za Naručitelja 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Župan 

   

_________________________  _________________________  
 Boris Miletić 

   

  KLASA: 
 

  URBROJ:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-04T10:57:48+0200
	Istarska županija
	eUprava




